
 

 

 

 

SCHEDA TECNICA PRODOTTO 
Data elaborazione: 24/03/2023 

 
Nome commerciale: Minofly 
NOTIFICA MINISTERO DELLA SALUTE: I.5.i.h.2/2023/160455 
Codice Farmadati: 986895403 
Formato: pilloliere 100 ml con 30 compresse forma oblunga con intaglio + Silica bag 

Cliente: Studio Minoretti srl  
Codice interno: CT_MIN-FLY  
Numero lotto attribuito: 210323  
Da cons. prefer. entro: 03/2026 

 
Composizione quali-quantitativa 

COMPONENTE mg per singola compressa 

D-ribosio 60 

inositolo 40 

l-arginina cloridrato 50 

fosfatidilserina 5 

Bacopa estratto secco 4:1 70 

Maca radice estratto secco 4:1 25 

Tribulus estratto secco 4:1 50 

Quercetina 40 

Monacolina da Monascus p. 1 

Berberina 100 

Silimarina da Cardo mariano 40 

 
Modalità di conservazione: conservare in luogo fresco e asciutto. Evitare l'esposizione a fonti di 
calore localizzato e ai raggi solari. Il termine minimo di conservazione si riferisce al prodotto 
correttamente conservato in confezione integra. Non disperdere nell’ambiente dopo l’uso. 

 

 

 
Peso netto: 30 g 
Validità: 36 mesi 
Note/modifiche eventuali: - 
 
DICHIARAZIONI 
Dichiarazione allergeni 
Sulla base delle schede tecniche delle materie prime, il prodotto non contiene e non è 
costituito da sostanze che provocano allergie o intolleranze riportate nell’allegato II del Reg. 
UE 1169/2011. 
Golden Wave srl nell’ambito di un corretto sistema di autocontrollo secondo il metodo 
HACCP, valuta il rischio di contaminazioni crociate tra alimenti contenenti allergeni ed 
alimenti che non li contengono, adottando interventi finalizzati a ridurre tale rischio. Non 
sono escluse possibili contaminazioni crociate. 
Se il cliente desidera rivendicare in etichetta l’assenza di talune sostanze allergeniche 
(es. assenza di glutine e/o di lattosio), deve avanzare esplicita richiesta così da prevedere 
specifiche procedure e analisi di laboratorio sul prodotto finito, applicate in seguito ad offerta 
commerciale. 

 

Il seguente elenco di sostanze che provocano allergie o intolleranze è conforme all’allegato II del Reg. (UE) n. 1169/2011: 

Allergeni Presenza nel prodotto 
Presenza nella stessa linea 

produttiva (compresse) 
Presenza nello stesso 

stabilimento produttivo 

Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o loro ceppi ibridi) e 
prodotti a base di cereali contenenti glutine 

No No No 

Crostacei e prodotti a base di crostacei No No No 

Uova e prodotti a base di uova No Sì Sì 

Pesce e prodotti a base di pesce No No No 

Arachidi e prodotti a base di arachidi No No No 

Soia e prodotti a base di soia No Sì Sì 

Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio) No Sì Sì 

Frutta a guscio, ovvero mandorle (Amygdalus communis L.), nocciole (Corylus avellana), noci 
comuni (Juglans regia), noci di acagiù (Anacardium occidentale), noci pecan [Carya 
illinoinensis (Wangenh) K. Koch], noci del Brasile (Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistacia 
vera), noci macadamia o noci del Queensland (Macadamia ternifolia) e loro prodotti derivati 

No No No 

Sedano e prodotti a base di sedano No No No 

Senape e prodotti a base di senape No No No 

Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo No No No 

Anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/Kg espressi come SO2 
 

No 

 

Sì 

 

Sì 

Lupino e prodotti a base di lupino No No No 

Molluschi e prodotti a base di molluschi No No No 

Nota: per “Sì” nella colonna “Presenza nel prodotto” si intende che l’allergene è presente nel prodotto alimentare perché è un suo ingrediente o è un costituente di un suo ingrediente 
(compresi i solventi, i diluenti e i supporti per aromi ed additivi). 
 
 

Dichiarazione additivi 
In caso di utilizzo di additivi, si applica la legislazione vigente in materia di additivi alimentari 
nel rispetto dei limiti massimi consentiti (Reg. (CE) 1333/2008 e successive modifiche). 
Dichiarazione HACCP 
Il prodotto è fabbricato in conformità ai requisiti del Regolamento (CE) 852/2004 in materia di 
igiene degli alimenti. Per garantire la conformità ai requisiti legislativi, tutti i processi 
produttivi sono sottoposti periodicamente ad un monitoraggio secondo i principi del metodo 
HACCP. 
Dichiarazione OGM 
Sulla base delle dichiarazioni dei fornitori delle materie prime, il prodotto non contiene 
ingredienti contenenti, derivati o costituiti da organismi geneticamente modificati. 
Dichiarazione BSE/TSE 
Sulla base delle dichiarazioni dei fornitori delle materie prime, il prodotto è esente da rischio 
BSE/TSE. 
Dichiarazione contaminanti 
Il prodotto è fabbricato in accordo al Reg. (CEE) 315/93 che stabilisce procedure comunitarie 
relative ai contaminanti nei prodotti alimentari e al Reg. (CE) 1881/2006 che definisce i tenori 
massimi di alcuni contaminanti nei prodotti alimentari e successive modifiche. 
Dichiarazione radiazioni ionizzanti 
Il prodotto non è soggetto a trattamento con radiazioni ionizzanti. 
Dichiarazione pesticidi 
Il prodotto è conforme a quanto previsto dalla legislazione vigente in materia di pesticidi. 
Dichiarazione solventi residui 
In caso di utilizzo di solventi di estrazione, si applica la legislazione vigente in materia di solventi 
residui. 
Dichiarazione PCB e melamina 
Il prodotto è conforme al Reg. (UE) 594/2012 che modifica il Reg. (CE) 1881/2006 per quanto 
riguarda i tenori massimi dei contaminanti ocratossina A, PCB non diossina-simili e melamina 
nei prodotti alimentari. 
 
 

Dichiarazione anti-doping 
Nessuna sostanza indicata nella lista WADA 2018 è impiegata come materia prima 
all’interno dei prodotti e nessuna di tali sostanze è presente come materia prima nel nostro 
stabilimento produttivo. Non sono eseguiti test per la ricerca di tali sostanze nel prodotto 
finito se non espressamente richiesti dal cliente. 
Dichiarazione materiali da imballaggio 
Gli imballi utilizzati per il prodotto in oggetto sono quelli forniti dal cliente. 

 
Ulteriori informazioni 
Il prodotto è adatto per: 

- Vegetariani: sì 

- Vegani: sì 

- Celiaci: le materie prime utilizzate per la realizzazione del prodotto sono corredate da 
certificato con assenza di glutine. La prevista ricerca del glutine nel prodotto finito può 
essere eseguita ad ogni lotto produttivo da un laboratorio esterno. 

Fornitore 
L’integratore in oggetto è prodotto da Golden Wave srl, via don G. Lago,1 35013 Cittadella 
(PD) La ditta Golden Wave srl, in accordo al Reg. (CE) n. 852/2004 sull’igiene dei prodotti 
alimentari, 
è autorizzata dalla Regione Veneto, per il tramite dell’azienda sanitaria locale ovvero ULSS 6 

Euganea, Dipartimento di Prevenzione, Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione con 
registrazione su sistema informatico regionale “Sian-Net” n. 050ND11053, alla produzione e 
confezionamento dei seguenti prodotti: 

• integratori alimentari che rientrano nell’ambito di applicazione del D. Lgs. n. 169 del 
21/05/2004 in forma liquida (sciroppi, gocce e spray), in polvere, in compresse ed in 
capsule; 

Il Sistema di gestione per la sicurezza alimentare-HACCP di Golden Wave srl. è 
conforme al Codex Alimentarius e alle linee guida HACCP del Ministero della Salute. 
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